بر اساس یادداشت های عبدالمجید زابلی در طول سالهای ۱۳۱۱-۱۳۲۱ نقش سرمایه خصوصی در تحول اقتصادی و تجاری کشور چنان مؤثر بوده است، که بر علاوه ایجاد یکتعداد مؤسسات تولیدی زراعتی و صنعتی، تجارت از چنگال انفرادی رهانیده شد و به سیستم شرکت های سهامی درآمد. عبدالمجید زابلی وزیر اقتصاد ملی در ماه عقرب ۱۳۷۷ (۱۹۹۸) به عمر ۱۰۶ سالگی، جهان به حق پیوست.